
Husinecký 
zpravodaj

www. Husinec.cz                   www.facebook.com/mestohusinec

Otázky pro starostku
Jaké události a projekty probí-
haly v našem městě  
v posledních dvou měsících?
V posledních dvou měsících 
se město intenzivně věnovalo 
přípravě projektů, výběrových 
řízení a žádostí o dotace.
Úspěšně jsem vybrali firmu na 
opravu lesní cesty ve Výrově. 
Paralelně probíhá výběr zhoto-
vitele projektové dokumentace 
pro lávku u Sirkovny, zavla-
žovacího systému sportoviště  
u základní školy, workoutové-
ho hřiště na sídlišti a stavby 
bytů ve dvoře pošty. Současně 
pokračujeme v přípravě nové-
ho projektu pro školní kuchyni 
a prostoru před školou. Tyto 
aktivity nám umožňují nejen 
zlepšovat infrastrukturu měs-
ta, ale také poskytovat lepší 
služby obyvatelům a vytvářet 
příjemnější životní prostředí 
pro všechny.
Můžete mi sdělit více infor-
mací o nedávném vyhlášení 
konkurzu na pozici ředitele/
ředitelky naší základní školy?
Ano, nedávno byl vyhlášen 
konkurs na novou ředitelku 
nebo ředitele základní školy  
v reakci na oznámení současné 
paní ředitelky, že se vzdává své 
funkce. Paní ředitelka plánuje 
ukončit svou činnost na konci 
školního roku.

Práce ředitele či ředitelky ško-
ly je nesmírně náročná a za 
dlouholetou oddanost a práci 
pro naši školu bychom chtěli 
paní Zemanové vyjádřit velké 
poděkování.
Jak probíhá údržba poškoze-
ných laviček, lávek, chodníků 
a cest v souvislosti s nástu-
pem jara? Zvládají všechny 
tyto práce pracovníci technic-
kých služeb?
Ano, pracovníci technických 
služeb jsou již pilně v terénu 
a zaměřují se na odstranění 
poškození způsobených zi-
mou. Výměna laviček, opravy 
chodníků a další úpravy pro-
bíhají průběžně po celý rok, 
podle potřeby a priorit. Velice 
oceňujeme také vaše návrhy  
a podněty ke zlepšení veřejné-
ho prostoru.

Je pravda, že většinu technic-
kých prací zvládáme interně, 
ale při náročnějších úkolech, 
jako je například oprava lávky 
u koupaliště, spoléháme na od-

borníky. S ohledem na speci-
fické požadavky takových pro-
jektů již není dostatečná pouze 
výměna pochozích prken.

V posledním vydání Zpravo-
daje mě překvapila informace 
o vysokých nákladech na 
likvidaci odpadů města a také 
o velkém množství vyprodu-
kovaného odpadu. Existuje 
nějaký plán na řešení této 
situace?
Ano, město již podniklo kroky 
k řešení této situace. Nedáv-
no jsme uspořádali schůzku  
s odborníky, kteří nám po-
skytují odbornou pomoc  
v oblasti odpadového hospo-
dářství. Klíčovým aspektem 
bude průzkum složení našeho 
odpadu.
Firma, která průzkum pro-
vádí, vybírá náhodně kontej-
nery ze sídliště a popelnice  
z rodinných domů v den svozu. 
Tím získáme přesnější pově-
domí o tom, jak jsme na tom  
s tříděním odpadu. Je dů-
ležité si uvědomit, že  
každý z nás může přispět  
k řešení této situace prostřed-

číslo 257, duben 2024, ročník XXV



2

Vítání jara

Den před vynášením Mo-
rany není jen o výrobě této 
symbolické postavy, ale 
také o pohádkách a radosti 

z blížícího se jara. Tento rok 
se do naší obce přišla před-
stavit pohádka přímo od 
táborského divadla Dokola. 

Celé odpoledne jsme strá-
vili v příjemné společnosti 
paní redaktorky z Českého 
rozhlasu Kristýny Barchi-
ni, která se se svou dcerou 
přijela podívat a zazname-
nala naši oslavu. (Repor-
táž si můžete poslechnout 
na adrese www.budejovice.
rozhlas.cz - Byla zima mezi 
náma, ale už je za horama.)
Zajímá vás, jestli se nám 
nakonec podařilo Moranu 
vynést z města? Stačí se po-
dívat z okna. Jaro už je v pl-
ném květu.

Marie Tomanová

První úterní setkání v pod-
kroví městského úřadu nás 
zavedlo na cestu do vzdálené 
Indie prostřednictvím pouta-
vého vyprávění Lucie Strás-

ké, která se tomuto magické-
mu místu věnovala více než 
20 let. Její příběhy o dobro-
družstvích, objevování kultu-
ry a duchovních zážitcích nás 
vtáhly do světa barev, vůní a 
moudrosti Indie.
V úterý 23.4. nás čeká dal-
ší vzrušující téma: Léčivé 
kakao. Pokud vás toto téma 
láká, připojte se k nám! 
Diskuse a sdílení poznatků 

jsou vždy vítány a přispívají  
k obohacení setkání.
A co nás čeká 7. 5. v květno-
vé úterý? Tentokrát se zamě-
říme na pohyb těla i mysli a 
na možnosti, jak rozpustit 
bolesti. Toto téma nás zave-
de na cestu k sobě samým,  
k porozumění vlastnímu tělu 
a k nalezení harmonie mezi 
tělem a myslí.

Marie Tomanová

Setkávání v podkroví

Stalo se

nictvím odpovědného třídě-
ní odpadu. Bez velké změny  
v nakládání s odpady nás čeká 
několikanásobné navýšení po-
platku za odpady.
Zvažujete možnost poříze-
ní dalších nádob na tříděný 
odpad, jako jsou plasty, papír 
a sklo?
Větší přínos by pro nás mělo 
zavedení hnědých kontejne-
rů a popelnic určených pro 
bioodpad. Tyto kontejnery 
by mohly výrazně snížit ob-

jem komunálního odpadu až  
o 40 %. Navíc uvažujeme o za-
vedení žlutých pytlů na plasty, 
které by byly distribuovány 
přímo do domácností a násled-
ně sváženy přímo z ulic. Tím 
bychom více podpořili motiva-
ci občanů k třídění odpadu.
Abychom mohli provést změ-
ny ve svozu odpadu, musíme 
upravit související vyhlášky. 
Nicméně plánovaný rozbor 
odpadů nám poskytne podrob-
nější informace, které nám po-

mohou rozhodnout o dalších 
krocích a optimalizaci systému 
nakládání s odpady.
Co byste chtěla na závěr 
vzkázat našim občanům?
Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří pro naše město pořádají 
kulturní a společenské akce.  
A samozřejmě i vám všem, kte-
ří se jich účastníte. Těším se na 
jarní setkání seniorů v pátek 
26.dubna. Pojďme si všechny 
akce společně užít! Přeji krás-
né jaro!



Dětský karneval „Tisíc a jedna noc“

3

Vznesli jsme se na kouzel-
ném létajícím koberci a vy-
dali se na napínavý let plný 
legrace s Aladinem, princez-
nou Jasmínou, Sultánem, 
legračním Džinem a břišní-
mi tanečnicemi.

Krásné masky, pestrobarev-
né kostýmy, spousta legra-
ce, smích, tanec a rozzáře-
né dětské tváře. Odpoledne 
plné zábavy připravila pro 
děti v sobotu 9. března kul-

turní komise s pomocí úžas-
ných dobrovolníků.

Karneval, který se konal  
v místním kulturním domě, 
nabídl program plný hudby, 
tancování, zábavy a soutěží. 
Pro malé soutěžící nechy-
běly sladké odměny, které 
dodaly dobrodružství ještě 
větší kouzlo.
Nejen pro soutěžící byly při-
praveny sladké odměny. Ne-
chybělo občerstvení pro děti 

i rodiče, kteří si zde mohli dát  
v klidu třeba kávu s vědo-
mím, že je o jejich ratolesti 
dobře postaráno.
Dětský karneval byl skvělou 

příležitostí pro celou rodi-
nu, aby se pobavila a strávi-
la společně čas v přátelském 
a bezpečném prostředí. Ať 
už to bylo tancování s Ala-
dinem, soutěžení o sladké 
odměny nebo prosté pozo-
rování dětského štěstí, kaž-
dý účastník si odnesl domů 
kousek kouzla tohoto zvlášt-
ního dne.

Pavla Kolafa



4

Ze školy



Od počátku 19. století jsou 
mažoretky v Evropě. Jak je 
to u nás v Čechách?
Mistrovství České republiky  
v mažoretkovém sportu osla-
vilo již třicetileté jubileum. Za 
minulého režimu tento sport 
nebyl podporován. V sou-
časnosti se však může opřít  
o Českou federaci mažoret-
kového sportu, která svou 
tradici píše od roku 1994. 
Federace si klade za cíl pod-
porovat harmonický rozvoj 
tělesné i psychické kondice 
dětí a mládeže, upevňování 
zdraví a dosahování sportov-
ních výkonů.

Asociací mažoretek je více. 
Vždy se najde někdo, kdo 
má svou představu a chce to 
dělat jinak. Nicméně, právě 
Česká federace mažoretko-
vého sportu (ve které jsme 
registrovaní) vyniká tím, že 
je členem mezinárodní or-
ganizace s právem pořádat 
Mistrovství České republi-
ky v mažoretkovém sportu 
a Mistrovství České repub-
liky mažoretek. Federace 
také pravidelně spolupořádá 
prestižní mezinárodní sou-
těže, jako jsou Mistrovství 
světa v mažoretkovém sportu 

(WCHMS) a Světový pohár 
mažoretek (WMC).
Je tento sport spíše konzer-
vativní nebo se postupně 
vyvíjí?
Postupně se pojetí mažore-
tek mění. Z původní „klasic-
ké“ představy pochodu na 
dechovku s typickým kostý-
mem s nárameníky a šňůra-
mi, s kozačkami, lodičkou a 
hůlkou v ruce, se vyvíjí mo-
derní pojetí.  Kostýmy pro-
cházejí proměnou a náčiní se 
rozšiřuje o třásně, prapory a 
mace (obdobná hůlka, jakou 
nosí kapelníci). 
Liší se i prvky. Dynamika 
výrazně narůstá, a to nejen 
prostřednictvím klasických 
rotací hůlky kolem těla ma-
žoretky, ale i skrze techniky 
jako rolující pohyb hůlky po 
těle nebo obalování. 
Tento vývoj odráží náročnost 
a rozmanitost současného 
mažoretkového sportu. Ma-
žoretky se staly skutečným 
sportem, který spojuje prvky 
tance, baletu, gymnastiky a 
akrobacie. Kombinace fli-

Na slovíčko s Danou Kubíčkovou
Je krásné červencové ráno a vzduchem se nese podmanivá melodie, která přivolává pozor-
nost všech přítomných. Když první tóny naplní vzduch, na scénu vstupují malé mažoretky, 
oděné v barvách slavnostních kostýmů. S grácií a elegancí vytvářejí pochodové a taneční 
kreace, které zanechávají v srdcích všech přítomných slavnostní dojem. Mnozí z diváků si 
přivstali, aby mohli plně nasát atmosféru těchto tanečních představení. A není divu, že prá-
vě mažoretky ze skupiny Minima tradičně otvírají druhý den Husových oslav.
Historie mažoretek je plná elegance, pohybu a umělecké vášně, která se táhne přes několik 
století. Původně spojené s vojenskými kapelami a průvody, mažoretky se postupem času 
vyvinuly do jedinečné formy umění spojující taneční dovednosti, precizní pohyby s bato-
nem a estetický vizuální dojem.
V první polovině 19. století se mažoretky začaly objevovat v Evropě, kde byly považovány 
za elegantní doplněk k hudebním vystoupením. S příchodem 20. století se mažoretky staly 
populární na univerzitách, středních školách a ve společnosti obecně.
I v Husinci máme již sedm let skupinu mažoretek. Jistě bude zajímavé poodhrnout oponu a 
podívat se do jejich zákulisí. A kdo jiný nás má provázet než jejich vedoucí, Dana Kubíčková.

5



pů, spinů, přemetů, hvězd 
bez rukou a dalších technik 
vyžaduje nejen odvahu, ale 
také dispozice a dlouhodobý 
trénink. 

S husineckými mažoretka-
mi vstupujeme do osmé se-
zóny a řekla bych, že je to na 
nich vidět. Nové prvky, kte-
ré jim ukážeme zvládají  
s elegancí a lehkostí. Je to 
práce, kterou holky odvádě-
jí s profesionálním přístu-
pem, kde i složité prvky vy-
padají zdánlivě jednoduše. 
Ale je za tím vším hodně 
dřiny.
Říkám holky, ale už to není 
výhradně ženská záleži-
tost. Zajímavým trendem je  
i rostoucí zájem mužů o ma-
žoretkový sport. Také jsme 
tu jednoho měli. Ale byl  
z Písku a bylo pro něj složité 
sem dojíždět. Osamostatnil 
se a ve Vodňanech si založil 
vlastní tým. Mažoreti přiná-
šejí odlišný přístup daný ji-
nou tělesnou dispozicí a při-
spívají k pestrosti a inkluzi  
v tomto sportu. 
Jak jste začínala? Jak vás 
vůbec napadlo začít cvičit 
mažoretky?
Můj příběh s mažoretkami 
začal ve Vimperku na prvním 

stupni Základní školy T.G.M. 
v roce 1998. Kolegyně, kte-
rá vedla starší mažoretky, 
mě oslovila s nápadem, jest-
li bych neměla zájem vést 
mladší skupinu. První vy-
stoupení bylo úspěšné, a tak 
jsem pokračovala dalších 17 
let. 
Jenže život přináší změny a 
já jsem nastoupila do školy  
v Husinci. Zde jsem se roz-
hodla oslovit vedení školy 
s nápadem založit kroužek 
mažoretek. S jejich souhla-
sem jsem v roce 2016 začala  
v Husinci trénovat mažoret-
ky.
V průběhu času mi dcera 
(Zuzana Nedvěrová, rozená 
Kubíčková) dospěla a začala 
se mnou spolupracovat. Spo-
lečně se nyní věnujeme rozší-
ření naší trenérské licence na 
úroveň B. K naší radosti nám 
také ve vedení mažoretek po-
máhá naše dlouholetá členka 
Maruška Kukačková.

Jak jste v Husinci začínaly?
Bylo to poměrně náročné. 
První krok byl nábor. Pro 
holky moc kroužků v Husin-
ci nebylo, a tak do tělocvičny 
přišla velká parta holek. Do-
staly hůlku do ruky a měly 
pochodovat. Zpočátku to 
vypadalo, že by si navzájem 
mohly ublížit, ale postupně 
jsme naplánovaly tréninko-
vý plán – kolikrát budou mít 
tréninky a jak bude cvičení 
probíhat. 

Začaly jsme tím základním 
– pochodovým krokem. Po-
stupně jsme přidávaly hůlku. 
Zní to jednoduše, ale když 
začaly holky cvičit s hůlkou, 
ztrácely kontrolu nad noha-
ma. Koordinace pohybů je  
v mažoretkovém sportu klí-
čová.

Myslím si, že začátek by měl 
být s dechovkou. Slyšet jasný 
rytmus pomáhá při pohybu. 
Postupně jsme se učily útva-
ry a přidávaly základní prvky. 
Některá děvčata nevydržela 
tu soustavnost, a tak odešla, 
jiná zase přišla.
Pokud se chcete zúčastňovat 
soutěží, musíte mít spolehli-
vá děvčata, která chodí pra-
videlně na trénink, zúčastňu-
jí se veřejných vystoupení a 
jezdí na soutěže. 
Klíčovým prvkem jsou i ro-
diče. Kolikrát musí ustoupit 
i rodinné plány. Zejména při 
přípravě na soutěže, které za-
hrnují i sobotní tréninky. 
Postupně vznikl tým se-
dmnácti děvčat, na která je 
spolehnutí. Nemusím ani 
kontrolovat docházku na tré-
nincích. Vždy jsou všichni na 
svých místech.
Od roku 2020 jsme zahájily 
činnost i v Prachaticích, kde 
máme přípravku. Nemůžete 
smíchat začátečníky s těmi, 

6



co už to dělají dlouho. Ale 
když se pak na Den dětí se-
jde na hřišti 40 dětí a něco 
krásného předvedou, je to 
pro nás obrovskou odměnou 
a motivací pokračovat.
Takže kromě Husince vede-
te i mažoretky v Prachati-
cích?
Husinec není tak veliký, aby 
mohl mít mažoretky v oddě-
lených věkových kategoriích. 
Což nás v soutěžích trochu 
znevýhodňuje. Na veřejných 
vystoupeních máme možnost 
cvičit sestavy se všemi věko-
vými kategoriemi a začlenit 
sóla, dua nebo tria. Avšak na 
soutěžích nemůže vystupovat 
v jednom týmu více věkových 
kategorií, což bylo motivací 
začít trénovat také v Pracha-
ticích na DDM - rozšířit zá-
kladnu.
Na skupinu musí být 8 až 25 
členů, což bychom v Husinci 
u jedné věkové kategorie ne-
sestavily.  Proto jsme přizvaly 
děvčata z Prachatic a zúčast-
nily jsme se soutěže se skupi-
nou kadetů o 12 členech.
Přestože máme oddělené 
týmy Husince a Prachatic, 
během soustředění nebo tá-
borů jsme jedna velká parta.

Vy pořádáte i tábory?
Když je soutěžní sezóna, po-
třebujeme intenzivně tré-
novat. Kromě pravidelných 
tréninků dvakrát týdně, 
kde cvičíme všichni společ-

ně, trénujeme po skupinách  
i v sobotu. Po hodině nacvi-
čují menší skupinky, dua  
i sólová vystoupení. Jako od-
měnu za celoroční práci jsme 
pro děvčata začaly pořádat 
tábory. 

Objevily jsme Novou Včelni-
ci, která nabízí ubytování 
včetně tělocvičny. Restaura-
ce na jídlo je přes ulici. Bě-
hem celého týdne můžeme 
společně cvičit a připravovat 
sestavy na nadcházející sezó-
nu. Zveme si špičkové trené-
ry, aby dívky zažily práci  
s někým novým a poznaly 
různé styly tréninku. 
Ale není to jen o tréninku. 
Tábory mají také svůj tema-
tický charakter, jako napří-
klad „Máme rádi zvířata“, 
„Harry Potter“, „Doba pra-
hůlková“ nebo „Sedm klíčů 
k sedmi světům“. Soutěžíme, 
vyrábíme různé výrobky a 
pravidelně pořádáme stezku 
odvahy. Letos jsme uspořá-
daly již pátý tábor, a všichni 
si ho užívají natolik, že si re-
zervují volno pro příští rok.
Kolik času věnujete mažo-
retkám?

Věnujeme mažoretkám hod-
ně času. Tréninky se konají 
pravidelně, přičemž dcera 
má úterý a středu dvakrát 
hodinu a půl v Prachaticích. 
Já mám v Husinci dvě hodi-
ny ve čtvrtek. V pátek, spo-

lečně se Zuzkou a Maruškou, 
máme hodinu a půl v Husinci 
a pak ještě přejíždíme na ho-
dinu do prachatické příprav-
ky. Volnou sobotu v podstatě 
neznáme, protože se buď při-
pravujeme na soutěže nebo 
účastníme školení. Hodně 
času věnujeme i organizaci 
soutěží nebo tábora.
Federace Českého mažoret-
kového sportu má sice svou 
centrálu v Praze, ale větši-
na akcí a soutěží se koná na 
Moravě, protože v Čechách 
je nás málo. Účast na soutě-
žích je tak časově i finančně 
náročná, protože musíme 
cestovat do míst jako Karvi-
ná, Ostrava nebo Hranice na 
Moravě.
Hodně času nám zaberou 
přihlášky na soutěže, sháně-
ní náčiní a kostýmů (s ohle-
dem na rychlý růst dívek). 
Ale i vymýšlení kostýmů, aby 
se hodily k sestavám, výběr 

7



8

hudby, vymýšlení choreogra-
fie pro celek i skupiny. Mažo-
retkový sport je založen na es-
tetice, což znamená, že i výběr 
a úprava kostýmů, stejně jako 
péče o vhodné náčiní, jsou dů-
ležité. I když se snažíme šetřit 
náklady rodičů, účast v soutě-
žích, nákup náčiní a kostýmů 
je finančně náročné. Snažíme 
se šetřit třeba tak, že si často 
kostýmy upravujeme sami. 
Poděkování patří městu za 
dobrou spolupráci i finanční 
podporu, kterou poskytuje.  
Občas i nějaký rodič sežene 
sponzora. Jak už jsem uvedla, 
bez podpory rodičů by to ne-
bylo možné.
Jak vymýšlíte choreografii?
Vytváření choreografie je 
komplexní proces, který začí-
ná stanovením cílů a parame-
trů pro dané vystoupení. Prv-
ním krokem je určit pro koho 
bude choreografie vytvářena, 
jak náročná má být, a pro jak 
velkou skupinu mažoretek je 
určena. 
Poté se vybírá hudba, která 
bude použita, a určují se prv-
ky, které budou začleněny do 
choreografie.
Federace Českého mažoret-
kového sportu stanovuje pra-
vidla, která obsahují povinné 
prvky, které musí obsahovat 
každé vystoupení. Tyto prv-
ky je poté potřeba začlenit do 
vybrané hudby. Hudba hraje 
klíčovou roli. Nejenže dodává 
rytmus, ale také slouží jako 
inspirace pro samotnou cho-
reografii.
Důležité je zdůraznit, že i když 
je choreografie skvěle vymyš-
lená, musí být také perfektně 
provedená. Technika prove-

dení získává body. Správné 
držení těla, postavení nohy a 
dotažený pohyb, jsou klíčové 
pro úspěšné provedení. Jen 
kombinace skvělé choreogra-
fie a precizní techniky prove-
dení může vést k úspěchu na 
soutěžích.

Jak vypadají pravidla federa-
ce?
Pravidla České federace ma-
žoretkového sportu jsou vel-
mi detailní a obsáhlá, zahrnu-
jí mnoho aspektů vystoupení. 
Od tanečního kostýmu a obu-
vi včetně ukončení lodičkou 
nebo čelenkou na hlavě, přes 
náčiní a jaké prvky a kolik jich 
musí být v sestavě pro danou 
kategorii, až po čas a počet 
členů ve formacích.
Některá vystoupení jsou ve-
lice náročná. Byly jsme po-
zvány na zemskou výstavu do 
Freyungu. Měly jsme prostor 
pro vystoupení na 40 minut. 
Chtěly jsme ukázat co umíme. 
Střídaly jsme hodně prvků, 
náčiní, ale i kostýmů. Děvča-
ta měla na převlečení dvě mi-
nuty. To vyžaduje samostat-
nost, ale i vzájemnou pomoc. 
Děvčata se musí orientovat  
v prostoru, vědět kde mají být 
v daném okamžiku, kam si co 

odložit. Navíc vystupují před 
cizím obecenstvem. Ale mys-
lím si, že je to dobrá příprava 
i do života. Učí dívky nejen 
umění mažoretek, ale také 
organizaci, disciplínu a spo-
lupráci.

Můžete nám představit svůj 
skvělý tým mažoretek, tým 
Minima?
Náš tým se nazývá Minima. 
Když jsme přemýšlely o jmé-
nu, probíhala rozsáhlá dis-
kuse plná nápadů. Nakonec 
jsme zkoušely překladač se 
slovy ‚pochod‘ a ‚pohyb‘, což 
nám přineslo podobné slovo. 
Po hledání a diskusi jsme se 
shodly na názvu Minima – 
mini mažoretky.
V týmu jsou opravdu šikovná 
děvčata. Natalie Řeháková - 
organizačně schopná, tahoun 
skupiny, nejdéle chodící člen-
ka; Sofie Talafousová - orga-
nizačně schopná, tahoun sku-
piny, umí taktně upozornit 
na to, co nefunguje, Zuzana 
Hrdličková - malá, ale moc 
šikovná, naše skokanka (umí 
nejvíc gymnastických skoků); 
Lucie Špaková - při cvičení 
vypadá, že nemá kosti, letos 
objevuje krásu hůlky (dopo-



sud byla spíše orientovaná na 
pompomy); Marie Anna Ule-
jová - nenápadná, ale velice 
pracovitá; Anna Hronková 
- upovídaná, někdy víc mlu-
ví než cvičí, ale když je tomu 
naopak, dokáže překvapit; 
Ema Halabrínová - usměva-
vá, dobře chytá hůlky při pře-
hozech; Laura Gregušiaková 
- upovídaná, ráda se podělí s 
ostatními v týmu o věci, které 
má; Klaudie Talafousová - ve-
selá, dobře si pamatuje cho-
reografie; Nikol Hrdličková - 
veselá, houževnatá, soutěživá, 
do všeho jde naplno, všechno 
prožívá na 100 %; Stella Ha-
labrínová - také někdy víc 
mluví než cvičí, má hezké lad-
né pohyby; Laura Sadílková 
- velice pracovitá a snaživá, 
statečná; Adriana Šimeček 
- na svůj věk je výkonnost-
ně srovnatelná i se staršími 
členkami; Leontýna Sládko-
vá - velice talentovaná, pra-
covitá a snaživá, žížalka „bez 
kostí“; Gabriela Jungwirtová 
- nováček v týmu, dobře sly-
ší hudbu, má dobrou paměť 
na nové choreografie; Marie 
Kukačková - u nás v týmu 
jí přezdíváme „pružňouch“ 
podle jejích gymnastických 
dovedností, ale je velice zdatná  
i v ostatních disciplínách, dob-
ře v hudbě vychytává zajíma-
vé pasáže a zvláštní zvukové 
momenty, je velmi kreativní; 
Zuzana Nedvěrová - pracovi-
tá, pohlcená mažoretkami již 
odmalinka (mažoretkou již 
od 4 let), umí vymyslet krás-
né choreografie, je velmi kre-
ativní.
Všechny naše členky jsou re-
gistrovány v systému QScore, 
což nám umožňuje soutěžit 

od kvalifikačních kol až po 
náročnější soutěže. Jsme hrdí 
na to, jak naše malé mažoret-
ky dokážou zdokonalovat své 
dovednosti a reprezentovat 
náš tým na různých úrovních 
soutěží.

Jak vypadají soutěže?
Pro tým Minima jsou soutě-
že nejen prostředkem srov-
návání, ale i inspirací nových 
nápadů, trendů a vzájemnou 
motivací. Soutěžní svět ma-
žoretek je plný krásně na-
strojených dívek v půvabných 
kostýmech, které soutěží v 
různých kategoriích.
Již od ledna se přihlašujeme 
do kvalifikačních kol co nej-
blíže Husinci. Z těchto kol 
odvážíme mnoho medailí, ale 
to, co se opravdu počítá, jsou 
získané body, které nám ote-
vírají cestu k celorepubliko-
vému srovnání. Počet bodů 
rozhoduje o postupujících tý-
mech do semifinálových a fi-
nálových kol Mistrovství Čes-
ké republiky v mažoretkovém 
sportu.
Pokud je nás méně, domluví-
me se s rodiči, že se sejdeme 
až v místě soutěže. Pokud je 
nás více a jedou třeba i rodi-
če, tak objednáme autobus. 
Někdy jedeme i linkovými au-
tobusy a vlaky.
I přes covidovou pauzu, jsme 
v roce 2021 nacvičily 14 só-
lových formací, z nichž 6 vy-
bojovalo medaile. Marie Ku-
kačková, Zuzana Kubíčková, 

Zuzana Hrdličková, Natalie 
Řeháková a Sofie Talafousová 
se dokázaly probojovat až do 
finálového kola.
Nejen naše mažoretky, ale  
i naše trenérky jsou v našem 
týmu stále aktivní. V roce 
2021 dosáhly naše trenér-
ky Zuzka a Maruška titulu  
2. vicemistryně světa a Zuzka 
si k tomu přidala i titul 1. vi-
cemistryně světa v disciplíně 
flag. I tyto výsledky motivují 
všechna naše děvčata.
V prachatické skupině se nám 
v roce 2022 sešly malé hol-
čičky v little kadetkách, pro 
které jsme vymyslely sesta-
vu Stonožka (podle písníčky 
Leze leze stonožka, zula se jí 
ponožka). Byly velice šikov-
né a umístily se na druhém 
místě v republice v kategorii 
Pom-Pom Littlecadet mini  
v Hranicích na Moravě. Tro-
chu jsem se bála, že kvůli 
té dálce se nám to nepodaří 
zorganizovat, ale rodiče byli 
skvělí a dovezli je až tam.

Jaké máte další plány?
Máme před sebou další ob-
dobí plné výzev. V současné 
době máme 22 formací, které 
se neustále snažíme zdoko-
nalovat. S úžasnými děvčaty, 
která jsou plná nadšení vě-
říme, že dosáhneme dalších 
úspěchů a medailí.
A v tom vám samozřejmě 
držíme palce.

9



Opět po roce vám přináší-
me v Husineckém zpravo-
daji program našich měst-
ských slavností. Zůstáváme 
věrni tradičnímu termínu: 
hudební festival Husfest 
se bude konat 4. července 
a Husovy oslavy následují  
5. a 6. července. Celý pro-
gram Husfestu najdete  
v tomto vydání zpravodaje, 
zatímco kompletní program 
Husových oslav představíme 
v nejbližších dnech a vyjde  
v dalším čísle.
Jak jsem již zmínil, Husfest 
se i letos uskuteční ve čtvr-
tek 4. července opět v dol-
ním parku. Na festival jsme 
pozvali známá jména české 

a slovenské hudební scény. 
Hlavní hvězdou letošního de-
vátého ročníku bude, a popr-
vé do Husince zavítá, známá 
česká kapela Vypsaná fixa, 
kterou doplní kapela Keks. 
Méně známou kapelou, kte-
rá hraje zajímavou muziku  
s velkou show, je Blitz Union, 
jež nedávno absolvovala ev-
ropské turné. Festival zakon-
čí slovenská Malata, známá 
svou unikátní fúzí balkán-
ských beatů, cikánské hud-
by, mexické cumbie a ka-
ribského reggae. Doplní je 
mladá rocková kapela The 
Last June. Vstupenky jsou 
k dispozici v předprodeji za 
300 Kč na www.ticketportal.

cz/event/HUSFEST-2024 
nebo na městském úřadě za 
270 Kč. Pokračujeme také  
v loňské novince vratných zá-
lohovaných kelímků. 

Při Husových oslavách letos 
opět zopakujeme „sousedské 
posezení“ pod pergolou, kde 
si budete moci popovídat, 
najíst se, napít a zatanco-
vat si při poslechu dechové, 
country a pop hudby v pátek  
5. července od odpoledních 
hodin až do začátku lampio-
nového průvodu v 21 hodin.
Průvod vyjde z autobusového 
nádraží do zahrady Centra 
Mistra Jana Husa, kde pro-
běhne pietní akt následova-
ný krátkou hudební vložkou. 

Ve 22 hodin bude možné se 
vrátit na sousedské posezení  
s další zábavou a hudbou.

Městské slavnosti - hudební festival Husfest, tradiční Husovy oslavy

10



11

Na přelomu loňského a le-
tošního roku se podařilo pro-
střednictvím SCLLD MAS 
Šumavsko a Státního země-
dělského intervenčního fon-
du získat finanční prostřed-
ky na materiálně technické 
vybavení modlitebny Církve 
bratrské v Husinci. 
Díky projektu s názvem Cír-
kev bratrská – otevřené mís-
to má nyní modlitebna novou 
zvukovou aparaturu, která 
může vyhovět současným po-

třebám k pořádání nejen ne-
dělních bohoslužeb, ale i dal-
ších kulturních akcí jako jsou 
koncerty ZUŠ, nebo koncerty 
v rámci programu Husových 
oslav, Vánoční dětskou slav-
nost a mnohé další akce.
Materiální zázemí bylo dopl-
něno i o pivní sety, stany nad 
pivní sety, venkovní osvětlení 
i venkovní plynová topidla, 
která budou sloužit pro pořá-
dání svateb, oslav, ale i jako 
zázemí pro venkovní aktivity 

na zahradě či prostoru mezi 
zahradou Husova domku a 
naší modlitebny. Všichni se 
již těšíme na tradiční zázemí 
při Husových oslavách, které 
se blíží a kde budou moci ná-
vštěvníci v naší odpočinkové 
zóně část technického vyba-
vení využít.

Pro bližší informace o pro-
jektu můžete navštívit webo-
vé stránky Církve bratrské  
v Husinci: https://cb.cz/hu-
sinec/.

Za Církev bratrskou 
Michaela Veselá

Církev bratrská – otevřené místo

Společenská kronika        Uvádíme 75., 80., 85. výročí narození, od 90 již každý rok.

Marie KNEIFLOVÁ, Kostnická 273

Životní výročí v době od  1. 5. 2024 do 30. 6. 2024 oslaví: 

Noví občánci našeho města:
Novými občánky města Husinec jsou Tomáš Hopfinger, Hugo Ostadál a Artur Savčenko.
Rodičům blahopřejeme! 

Oslavencům srdečně blahopřejeme!
Zdeňka DANIELOVÁ, Kostnická 277
František NECHOĎDOMŮ, Žižkova 329

Tradiční trhy se opět konají 
v dolním parku 6. července 
od 9 do 15 hodin. K poslechu 
zahrají například dechovka 
Libkovanka a country kapela 
Piknik s hity Michala Tučné-
ho. Bude připraven i dětský 

program. Závěrečný koncert 
Husovek v zahradě CMJH 
letos patří Luboši Pospíšilo-
vi a jeho kapele 5P a vstup je 
zdarma, stejně jako na celý 
program Husových oslav.

Věříme, že si vyberete z na-
bídky programu a těšíme se 
na setkání s vámi na festiva-
lu, trzích, či kdekoliv jinde. 
Za kulturní komisi a radu 
města děkuji.

Ondřej Babka

Vítání občánků
Sbor pro občanské záležitosti uspořádal dne 11. dubna v obřadní místnosti MěÚ Husinec ví-
tání nových občánků. Přivítali jsme Zorku Brychovou a Vojtěcha Šimka. Své malé kamarády 
přivítali zpěvem a recitováním děti ze základní a mateřské školy



Ve dnech 7. - 8. června 2024 
se uskuteční volby do Evrop-
ského parlamentu. Voleb-
ní místnost bude otevřena 
v pátek 7. června od 14.00 
do 22.00 hodin, v sobotu 
8. června od 8.00 do 14.00 
hodin. Zúčastnit se mohou 
voliči, státní občané České 
republiky, kteří alespoň ve 
druhý den voleb dosáhnou 
věku 18 let a mají trvalý po-
byt v obci Husinec, Výrov a 
Horouty. Volební místnost 
se nachází ve dvoře Měst-
ského úřadu Husinec.
Právo volit na území České 
republiky do Evropského 
parlamentu má každý občan 
České republiky, který ales-
poň druhý den voleb dosáhl 
věku 18 let, a občan jiného 
členského státu, který ales-
poň druhý den voleb dosá-
hl věku 18 let a je po dobu 
nejméně 45 dnů přihlášen  
k trvalému pobytu nebo k 
přechodnému pobytu na 
území České republiky.
Každý volič může v týchž 
volbách do Evropského par-
lamentu hlasovat pouze jed-
nou.
Občan jiného členského stá-
tu podá žádost o zápis do se-
znamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu do 
28.4.2024 do 16 hodin.

Volič prokazuje ve volební 
místnosti svou totožnost a 
státní občanství ČR platným 
občanským průkazem nebo 
cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem Čes-
ké republiky. Volič, občan 
jiného členského státu EU, 
prokáže svou totožnost a 
občanství jiného členského 
státu platným dokladem.

Ve volbách do Evropské-
ho parlamentu není možné 
hlasovat na zastupitelských 
úřadech v zahraničí, hlaso-
vat lze pouze na území ČR.
Ode dne vyhlášení voleb 
může volič požádat o vydání 
voličského průkazu v místě 
trvalého pobytu, pokud ne-
bude moci volit ve svém vo-
lebním okrsku. Počátek lhů-
ty pro předávání voličských 
průkazů je 23.5. 2024. Volič-
ský průkaz opravňuje volit  
v jakémkoliv volebním okrsku 
na území České republiky.
Osobně lze požádat u měst-
ského úřadu o voličský prů-
kaz do 5.6.2024 do 16 hodin.

Písemně lze žádat o voličský 
průkaz do 31.5.2024 do 16 
hodin. Žádat lze prostřed-
nictvím České pošty nebo 
datové schránky.
Hlasovací lístky budou do 
ručeny voličům do schránek 
do úterý 4.6.2024. V přípa-
dě nedoručení hlasovacích 
lístků je volič obdrží ve vo-
lební místnosti.

ŽÁDÁME OBČANY O ŘÁD-
NÉ OZNAČENÍ POŠTOV-
NÍCH SCHRÁNEK!
Při volbách je možno vyu-
žít ze závažných důvodů, 
zejména zdravotních, hla-
sování do přenosné volební 
schránky. Tento požadavek 
můžete ohlásit předem na 
tel. 388 331 101 nebo pří-
mo ve dnech voleb na tel.  
777 972 018.

Informace k volbám do evropského parlamentu 2024

12









Povoleno Okresním úřadem, ref. kultury Prachatice dne 25.1.1999, reg. č. MK ČR E12485. Editor M. Vančura. Vychází 1x za dva měsíce. Povoleno Okresním úřadem, ref. kultury Prachatice dne 25.1.1999, reg. č. MK ČR E12485. Editor M. Vančura. Vychází 1x za dva měsíce. 
Vydalo Město Husinec, Prokopovo nám. 1, IČO 250449. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Vydalo Město Husinec, Prokopovo nám. 1, IČO 250449. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Ztracená místa

S fotografií se přesouváme 
do roku 1934. Do doby, kdy 
toto rozlehlé sídlo stálo osa-

moceně, zdánlivě odříznuté 
od okolního světa.

Hospodář tohoto domu byl 
zakládajícím členem míst-
ního rybářského spolku a 
členem rozhodčího soudu 
tělovýchovné jednoty Sokol 
v Husinci.
Dnes by však toto stavení za-
padalo do zástavby Husince. 
Ve své době zde byly tři bu-
dovy s podobným účelem.
Tato usedlost ustoupila jiné 
výrazné budově, jejíž vý-
stavba započala v roce 1963. 
Nová stavba měla souvislost 
se spojením JZD Husinec a 
Výrov.

V Husinci je mnoho míst, která se po staletí nijak výrazně nezměnila. A pak jsou taková, 
která se nadobro ztratila. Dnes vám chci ukázat dům, který musel ustoupit novější stavbě 
Poznáte kde se nachází?

Řešení z minulého čísla

Určitě jste poznali hotel Na 
Knížecí. První fotografie je  
z roku 1935. V popředí vidí-
te majitele, pana Jungmana  
s rodinou. 
Skutečně zde byla školka a 
to od roku 1960 až do kolau-
dace nové školy v roce 1963. 

Ve školce byl celodenní pro-
voz od 6 do 17 hodin včetně 
soboty. 
V roce 1964 byla provedena 
rekonstrukce za 140 000 Kč 
(druhá fotografie). Otevřen 
byl v podobě, jak ho může-
te vidět na třetí fotografii, 

v roce 1966.  Fotografie po-
chází z roku 1973.


